
ZAPALENIE   OPON   MÓZGOWYCH 
- LA  MENINGITE  
Zapalenie  opon  mózgowych  jest  chorobą  zakażną , która  atakuje  delikatne  błony  
osłaniające  mózg. 
Zapalenie  opon  mózgowych  może  być  wywołane  przez  różne  wirusy  lub  bakterie, 
wśród  których najważniejszy to ziarenkowiec Neisseria  meningitidis, zwany  również  
meningokok . 
 
ZAPALENIE  OPON  MÓZGOWYCH  WYWOŁANE   PRZEZ   MENINGOKOK 
Zapalenie  opon  mózgowych  wywołane  przez  meningokok  jest  przekazywane  z  
osoby  na  osobę  poprzez  wydzieliny  z  nosa  i  krtani. Osoba  chora  lub  nosiciel  
mogą  przekazać  bakterie  poprzez  ataki  kaszlu , kichnięcia , kiedy  mówią  lub  
śpiewają. 
Ryzyko  zachorowania  jest  większe  u  dzieci  i  zmniejsza  się  wraz  z  wiekiem. 
Choroba  ta  jest  obecna  na  całym  świecie, niemniej  są  strefy  gdzie  ryzyko  jest  
większe, jak  na  przykład  w  Ameryce  Południowej  i  w  Afryce. Na  tym  ostatnim  
kontynencie , region, gdzie  weryfikują  się  dewastujące  epidemie  to  obszar  na  
południe  od  Sahary, znany  również  jako  pas  zapalenia  opon  mózgowych , który  
ciągnie  się  od  Senegalu  na  zachodzie  do  Sudanu  na  wschodzie  i  przechodzi  
przez  Mali , Burkina  Faso , Ghana , Togo , Benin , Niger , Nigeria , Kamerun , Czad  i  
Republikę  Środkowej  Afryki. 
 
JAK   SIĘ    MANIFESTUJE   CHOROBA 
Po  2-10  dniach  od  momentu  zakażenia  pojawiają  się  nieoczekiwanie  wysoka  
gorączka, szczególnie  silny  ból  głowy , wymioty , trudności  z  ruszaniem  szyją, 
podniecenie  lub, przeciwnie, otępienie  aż  do  utraty  świadomości. 
Konieczne  jest  zaczęcie  w  jak  najszybszym  czasie  kuracji , dlatego  że  brak  
szybkiej  i  skutecznej  interwencji  może  spowodować  poważne  konsekwencje , a  
nawet  śmierć. 
 
CO  ROBIĆ  ŻEBY   ZAPOBIEC   ZAPALENIU   OPON   MÓZGOWYCH   
WYWOŁANYM 
PRZEZ   MENINGOKOK 
Ryzyko  zachorowania  na  zapalenie  opon  mózgowych  wywołane  przez  
meningokok, szczególnie  w  czasie  pobytu  w  jednym  z  państw  pasa  zapalenia  
opon  mózgowych , może  być  zmniejszone  unikając, o  ile  to  możliwe, przebywania  
w  warunkach  nagromadzenia  ludności  i  za  pomocą  szczepienia. 
W  szczegółowo  określonych  sytuacjach  istnieją  2  rodzaje  szczepionek, zależnie  od  
wieku  osoby  poddawanej  szczepieniu  i , przede  wszystkim , od  typu  meningokoka  
odpowiedzialnego  za  wywołanie  choroby : istnieje  14  typów  tych  drobnoustroi . 



Jedna  z   dwóch  szczepionek  jest  w  stanie  zabezpieczyć  przed 4  typami  
meningokoka: A, C ,Y   i  W135, odpowiedzialni , w  większości  wypadków , za  
epidemie , a druga  szczepionka  zabezpiecza  tylko  przed  typem  C. 
Szczepienie  jest  obowiązkowe  dla  pięgrzymów  idących  do  La Mecca. 
Trzeba  ponadto  przypomnieć, że  jeżeli  żyje  się  w  kontakcie  z  osobą  chorą  na  
zapalenie  opon  mózgowych  wywołane  przez  meningokoka, lekarz  poleca  przyjęcie  
antybiotyku  przez  kilka  dni, nawet  jeżeli  się  było  szczepionym. W  takiej  bowiem  
sytuacji  znacznie  wzrasta  możliwość  zarażenia  się  i  zachorowania. 
 
Jeżeli  planujesz  podróż  do  rodzinnego  kraju  zwróć  się  do  najbliższej  Placówki  
Higieny  Publicznej  przynajmniej  miesiąc  przed  podróżą . Otrzymasz  dodatkowe  
informacje  i  wskazówki  czy  warto  się  zaszczepić .  
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